Congonhas, 16 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1004

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/005/2014

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sinalização com fornecimento de materiais para o Município de Congonhas. Licitante habilitada e vencedora: Locadora Terramares Ltda. – ME. Congonhas, 16/04/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PMC/019/2014

Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte em veículos leves para atender a Secretaria Municipal de Educação. Nenhuma empresa se apresentou para o certame. Sendo assim, foi o Pregão declarado DESERTO. Congonhas, 16/04/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DMAM - RESULTADO DE JULGAMENTOS REALIZADOS EM 08/04/2014

A Junta Recursal da Diretoria de Meio Ambiente torna público o RESULTADO do julgamento dos recursos impetrados pelos autuados contra autos de infrações ambientais, em reunião realizada no dia 08/04/2014, como segue:

AUTUADO: Fazenda Morro de Santo Antônio. Auto de Infração: 213/2012. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2012014515. RESULTADO: Mantida a penalidade de advertência.

AUTUADO: Edmar Silveira Nascimento e Cia. Ltda,, - Auto de Infração nº 277/2013. Processo Administrativo 2012000776 - RESULTADO: Mantida a penalidade com redução de 50% (cinquenta por cento) no valor da multa aplicada.

AUTUADO: Leonardo Dionizio Guerra - Auto de Infração nº 289/2013. Processo Administrativo 0009803/2013. RESULTADO: Provimento à defesa e anulação do auto de infração.

Cordialmente.

Elisiane Fátima da Silva Dourado Presidente da Junta Recursal da DMAM

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DMAM – RESULTADO DE JULGAMENTOS REALIZADOS EM 10/04/2014

A Junta Recursal da Diretoria de Meio Ambiente torna público o RESULTADO do julgamento dos recursos impetrados pelos autuados contra autos de infrações ambientais, em reunião realizada no dia 10/04/2014, como segue:

AUTUADA: Maria Avelar de Souza Franco. Auto de Infração: 157/2012. Processo Administrativo: 2011008322. RESULTADO: Mantida a penalidade com redução de 30% (trinta por cento) no valor da multa aplicada.

AUTUADO: José Maria Reis - Auto de Infração nº 292/2013. Processo Administrativo 0010297/2013 - RESULTADO: Mantida a penalidade com redução de 50% (cinquenta por cento) no valor da multa aplicada.

AUTUADO: Ĉentermil Materiais de Construção Ltda - Auto de Infração nº 303/2013. Processo Administrativo 0011734/2013 - RESULTADO: Mantida a penalidade de advertência.

AUTUADO: Cláudio Henrique Equer - Auto de Infração nº 300/2013. Processo Administrativo 0011432/2013. RESULTADO: Processo enviado à Junta Recursal equivocadamente. Autuado não apresentou defesa. Solicitação de registro da penalidade de advertência na DMAM e arquivamento do processo.

AUTUADA: Denise Farias Correia - Auto de Infração nº 301/2013. Processo Administrativo 0011591/2013. RESULTADO: Processo enviado à Junta Recursal equivocadamente. Autuada não apresentou defesa. Solicitação de registro da penalidade de advertência na DMAM e arquivamento do processo.

Cordialmente,

Elisiane Fátima da Silva Dourado Presidente da Junta Recursal da DMAM

ESTADO DE MINAS GERAIS

Congonhas, 16 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1004

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/035/2014

- OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa na área de Banheiros Químicos para prestação de serviços de locação de cabines sanitárias químicas móveis para atender a Prefeitura Municipal de Congonhas em eventos culturais, institucionais e de utilidade pública e durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 05/05/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 05/05/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/036/2014

- OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para locação, montagem e desmontagem de tendas 10x10 metros, 06x06 metros e 15x10 metros, com cessão de mão-de-obra, para atender a Prefeitura de Congonhas em eventos culturais, institucionais e de utilidade pública. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 06/05/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 06/05/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/031/2014

- OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em locação de barracas para as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 08/05/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 08/05/2014 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Termo de Ajuste 005/2014

. Partícipes: município de Congonhas/MG (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE (CNPJ 21.089.438/0001-68). Objeto: Repasse de recursos pelo município para manutenção da APAE, visando o atendimento aos alunos. Valor: R\$1.900.000,00. Dotação orçamentária: Órgão: 14. Unidade: 02. Função: 12. Subfunção: 367. Programa: 0022. Atividade: 2.123 – Apoio ao Desenvolvimento Educacional da APAE / 335043 – Subvenções Sociais. Fonte: 00. Congonhas, 10 de abril de 2014. (a) José de Freitas Cordeiro (CPF 245.186.116-91) – Prefeito de Congonhas / Maria Aparecida Resende – Secretária Municipal de Educação / Sônia Maria dos Santos (CPF 456.709.946-04) – Presidente da APAE.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT – CONGONHAS – MG - INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/011/2014. Contratação de empresa, através da prestação de serviços de segurança e vigilância, para atender a FUMCULT, durante as celebrações da Semana Santa, no período de 13 a 20/04/2014, incluindo a realização do "Sermão da Montanha", dia 19/04/2014, a partir das 19:00 horas, no Pátio Interno da Romaria; durante a "Semana de Museus",no período de 12 a 16/05/2014 e no "14º Festival da Quitanda", de 16 a 18/05/2014. Licitante habilitada e vencedora: Guardseg Vigilância e Segurança Eireli, item: 01. Congonhas 15/04/2014. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira.

Congonhas, 16 de Abril de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1004

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON